CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIB
CORPOAMAZONIA
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 Y 2013
(En miles de Pesos)
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EFECTIVO ' 35677143 . 49.590.67S -13.913.532

BANCOS Y CORPORACIONES 35.677.143 49.590.675 -13913.532
INVERSIONES ' B 200.000 ' 0 200.000
INVERSIONES ADMON DE LIQUIDEZ-RENTA FUA 200.000 _ 0 200.000
DEUDORES 11,915,532 5577870 6.337.662

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
OTROS DEUDORES

DEUDAS DE DIFICIL RECAUDO
PROVISION PARA DEUDORES

OTROS ACTIVOS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

CARGOS DIFERIDOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES
REDES, LINEAS Y CABLES
MAQUINARIA Y EQUIPO
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO DE COMEDOR COCINA Y DESPENSA
DEPRECIACION ACUMULADA
AMORTIZACION ACUMULADA (CR)

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO
BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO EN SERVICIO
OTROS ACTIVOS

BIENES ENTREGADOS A TERCEROS
RESPONSABILIDADES
BIENES DE ARTE Y CULTURA
INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)
VALORIZACIONES

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
ACREEDORES

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS
RECURSOS EN ADMINISTRACION

2.831.332
7.800.360
461.497
1.100.727
-278.384
1.151.176
57.670

1.093.506

2.773.578
2.344 350
459.943

0
0
1.264.952
0

5.456.011

57.754

1.554
1.100.727
-278.384
-113.776
57.670

-171.446
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7.640
83.540

7.815.456
13.265

489.966
447.822
590.441
1.567.953

1734023

33.189
4962711
-19.906
1.688.700
1.688.700
3.250.910
2.300.038
11.705
116.421

850.487
-458.330
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- 1.242.527

93.458
5.373.600
28.710
81.874

5.321.909
13.265

488.604
416.535
562.397
1.407.414

1.734.023
33.189

-4.163.192
-19.906
1.688.700

- 1.688.700

3.218.077
2.252.647

11.705
104.139
843.087

-427.088

232.114
14.725

82.126
1.962.666
0

-1.437.672
50.000
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CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE
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OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRA
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES

OTROS PASIVOS
RECAUDOS

- -16266

16%

145.095
43.795

0
0
0

PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES
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CAPITAL FISCAL 62.113.398 71.749.221 -9.635.823
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 10.150.745 -9.635.823 19.786.568
RESULTADOS DEL EJERCICIO -7.141.264

SUPERAVIT POR DONACION

u
]
[

16%
3.619.360 ~-15.760.624 -183% -11%
905.113 826.672 78.441 9% 1%

SUPERAVIT POR VALORIZACION 430.588 430.588 0 0% 1%
PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO 1.317.764 1.238.789 78975 6% 2%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB) -2.763.496 -1.919.155 -844.341 44% 4%

0
1.225.081
2.927.070

4.152.151

0
290190
-2906.190




